
-ga9tÕ 

Ââ4ê-

<DDà,.ô
urtrc,ef

FATURÁR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificedos.

Crateús -Ceará,21 de ruLHO de 2022

MUNICIPIO
VERDE

r{
DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: E§CRITA
SOLICITANTET SECRETARIA DA EDU

TITI.ILO DA
MATERIA: Aviso de Licitaç§o

VEICTTLAR DIA: 2210712022

JORNAIS: DOE / O POVO/DOU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
AYISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OT3 12022 _SEDUC

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar
PREGÃO ELETRÔNICO No 013t2022 - I EDUC, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVrÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia
25t0712022 ATÉ 04/08 t2022 ÀS OZtrlOmin, no site www.bll.ore.br. Abertura das propostas

04108/2022 às 08h00min e a fase de disputa de lance no dia 0410812022 às 09h00min. O

edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no horário de

07h30min as llh3Omin e de l3h00min as l7h00min, no setor de licitações, site:
www.tcm.ce,gov.br/tce-municipios e no site: www.bll.ore.br. CRATEUS-CE, 2l de julho
de2022. Fábio Gomes Olivcira, Pregoeiro.



DIÁRIO oFICIAL Do ESTADo I sÉRrE 3 I ANo xIV N.l 50 | FORTALEZ A. 22 DE ruLHo DE

+it +** iti
Estado do Ceará - Preíeitura &lunlcipal de ()usramlrarg& - Extrsto de Contrato - Pregâo Eletrônico N' 2{122.06.30.1-PE. A Prefeítum Municipal
de Guaramirangâ I
PE. culo objeto e S
DE S-{UDE DO É

REPR.ESENTAC S

ülobal tle R§ l3ll-000,00 - SignatáLrios: Silvana Soates de Souzn - Secretaría de Sarirlc - Contrâtânte e Frarcisco E-ufrfuio de §ousê Melo - represcntnnte da
Contraiatlu. CutrunrirangalCFl, 2l tle Julho üe2022.

i+r í** **t
Estado do Ceará - Prefcltura Munlclpal de Guaramiranga - Extrato de AdJudlcaçôo e Homologaçio - Pregâo Eletrônlco N' 2022.06.30,f -P8,.
PreÍ'eitura Municipal de GUARAMIRANGA. A Ordenadora de Despesas da-Secretariade Saúde, l'az publicar o Termo de Ilomologaçâo e Adjudicação
rcfcrente à licitação na modalidadc Pregâo Elctrônico cujo objcto c a AQUI§IÇÁO DE VEICLILO D[. PASSEIO MINMN 7 LUGÀRES 2021i2022 ZEfuO
KM, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GUÀRAMIRANGA- CE. CONFORME ESPECIFICAÇOES C]ONTIDAS
NO TERMO DE RtjFERÊNCIA DO EDll AL, em favor da empresa: CACTUS REPRESENI'ACÔES, ASSESSORTA E COMERCIO DE VE|CUt-OS t
MO Blt,lÁ R IOS L'l- DA, inscrita no CN PJ sob o n' 3?.959.3M/0001-90. Valor Global de RS I 38-000,00 (cento e rrinta e oito m il reais). Data da Acljudicaçào:
I 8 / O7 12O22 e Homologação : I I I 07 12022, G uaramiran ga,/CE, 2 I de Ju lho de 2O22.

à** rlt **l
Estrdo do Ceará - Prefeiturâ Municipil dc lbiepinâ . Aviso de Licitaçâo - Tomada de Prêços N" 00712022 - SEINERA. O llunicípio dc lbiapina,

osiç4o do-c inteÍessâdos o Editâl 2? - SEIhIFBA,
22, Às 09:00hs, cujo objero ê a DE JANETRO
NOSSA SENHORÂ DO BO CONFORME

PROJETO BASICO, O ret'erirÍo Edital porlerá seÍ adqulrido no Site nl'orme IN.04/2015 o na sala da Cornissào de
Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, SN, CentÍo - tbia Ibiapina, 2l de Julho de 2t122. Marcos Douglas
de Sousa Lirna - Presidente da CPL.

*t* t*t *t+

IO DE IBIAPINA/CE. O refcrido Edital poderá ser adquirido no Site htQs://
liçitflso.es.tce-ce.qal-bl conforme IN-M/2O15 e nil salo da Comissão de Licitaçio. locolizada na Rua Depumdo Alvaro Soares. S,il.{, Centro - IbiapindCE,
horário de 8:00 às l2;00hs. lbiapina, ?l dc Julho de 20?2. Marcns Douglas de Sousa t.ima - Presirlente eb CPL,

..â
f§ç
tútsTo

À-d.i.
. r*ô linL

ESTADO DO CEARÁ = PREFEITURA MUNICIPAL DE CBâTEUS = AVI§O IIE LICITAÇÃO _ PREGÀO ELETRÔNICO N" 013/2022
-SEDUC - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús-CE comunica aos interessados que irá realizar Pregào Eletrônico N' 013/2022 - SEDUC,
cu.fo Objeto é a ContraÍaçiio de empresa para e prestação dos serviços de locação de veículos destinrdos eo transporte escolar dos olunos de Rede
[Íunieipal de Enrino junto . §ecretrFir de Eduoação do MuaioÍpio do Creteúo - CE,, sendo o Cadastrarnento das Propostas â peÍtiÍ do die 25 de Julho
de 2022 até 04 de Agosto de 2022, às 07h30mln, no Site: www.bll.org.br. Abertum das Ptopostas 04 de Agosto dc 2022, às OEh e a Fase de Disputa
de Lance no tlia 04 de Agosto de2O22, às 09h. O Edital completo estará à disposição dos interessados após esta publicação no horáricr de 07h30min às
llh3Omin e de t3h às l7h, no Setor de Licitaçôes, Site: *rr+'.tcm.ce.gov.brltce-municipios e no Site: www.bll.org.br. CÍateús-CE,2l deJulho de2022.
Fábio Gomes Olivelra - Pregoelro.

++l f*+ t*l

\, ESTADo Dq cEÂRÁ.- PREFEITUR MUNICTPÀL DE mÂplpocA - Avlso DE MUDANÇA Do ENDEREÇo DA sEssÃo pÚBLtcA -
CONCORRENCIA PUBl,tC.{ N" 22.21.01/CP -A CPL daPrefeitura Municipal de llapipooa-CE comunica aos interessados que a Sessão Pública de
AbeÍtura da Conconência Pública N" 722l.0ltCP, que tem como OBJETO a Conlratação depessoajuridica, visando â celebrâçâo tle coneessào, com
duração certa. em regime de mútuâ cooperâçâo, visando à Administraçâo Gerencial da Area comum. do esncionarrento e de todo prédio do Mercado Público
Cerardc Barroso, conforme autoriza(o pela Lei Q79/2021 do Municipio de ltapipoca, acorrerí em NOYQ LOCAL que sÊrá rs Av. A1a§!áÊio BrBga, N"
195' Bairro São Sebastião, Itepipoca/CE. As demais disposições do Edital mantêm-sc inalteradas. Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presldente
da Comissão de Licitaçío.

++t tlâ +++

E§TADO DO CEAXJI - PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPIPOC',A-ÀVI§O DE LTCITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔrr-rCo N. 22.12.04/PE -
Objeto: Reglslro de Preços pnra ['uturu e Eventual Contntrção de locaçio de lmpressorus fotocopladoras multlfunclonsls, lnclulndo asslstêncle
técnica permanente, suporte, treinamento e fornecimento dc todos os suprimcntos, necessários prra o seu funcionamento. A Secretaria de
Assistência, Dileitos llumanos e Habitação, por meio do Prcgoeiro do Municipio. toma público para corütrcimento dos interessados que realizaút Licitação
na Modalidade Pregâo. na lbrma Eletrôniga. com o objeto acimâ descrito. cont'orme segu§: Acolhimonto das Proyrstas e Dcrcumentos de Habilitação: até às
08h do dio 04 de Agosto de 2022; Abertura das Propostas: Às 08b30mln, do dia 04 de Agosto de 2022i Sessão de Disputa de Prcços: às 09h do dla 04 de
Agosto de 2022. O Editâl poderá ser retirado nos Sítios: www.lce.ce.gov.br; wwwlicilacoes-e.cont.br. ltapipoca{E, 2l dc Julho de 2022.Matit Socorro
Braga de l!Íorais - Ordcnador de I)espcsas da Sccrctaria dc Àssiitência Social. Direitos Ifumanos e Hâbitação.

Estado do Ceará - Prcfe itura Municipal de uruoca - Extrat" o. a";:;::ãllunicipio cte uruoca-CE, através drr Prefeitura Municipal de uruocâ, toÍna
público os Extratos de Contratos daTomada de Prcços n," 0012604.2022, cujo objeto; CONTR^TAÇÀO DE EMPRES^ PARÁREFORMA EAMPLIAÇÀO
DO CEIDONACLARICE. REFORMÂDAQIJADRAPOLIESPORTIVADO CEI DON.À CLARICEE CRASANAGARCEZ ROCTI.\NO MLT}iICIPIO
DE IiRUOCA-CE, Contratadas: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS. EVENTOS E LOCÀÇÕES EIRELI- CNPJ: t2.044,788/0001-lT,contrato n'
0O126O4.2022-OI,R$:182.5e2,99, COMPLETA SERVIÇoS E CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ: 17.411.277l0o01-00, contraro n" 0012604.2022-02,
R$:663.;t59,26, AJ. CONSTRUTORA E TRAI'üSPORTE EIRELI- CNPJ: 74.022.229i0001-6-3, contrato n" 0012601.202243,RS:313.535,13,Dooçôes:
0801.12.365.0116.2.020,0801.12.365.0116.2.019, 1005.08.122.0126.2.057,E1emento de gasto do contrato: 3 3.90.39.00. Vrgência do contrato: 21107i2022
A 18 1212022 Intbrmações: pmulicitacao@hotmail.com. Francisco Das Chagas Pereiri- Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Educaçõo.

i*t *** +**
Estado do Ccará - Prefeltura Muulcipal de Truá - Convocirçáo para Contlnuaçio de SessÍo. A Prefeitura Municipal de Tauú, por r»eio de seu
Prcgucüo, tonra público a SessÀo dc CoulirruaçÃo do Lr*e 06 do Frcgão Prcsereirl Nu 3 1.05.001i2022-OM, cuju obje{u é u Regiutro dc pieços pura luturu
e evenÍual contratâçâo do serviço dc locação de l'ciculos, junto às Unidades Admirristrativa da Prcfeitura Municipal de Tauá-CE. Fioam conr ocadas ss
empresâs pilticipantes à conlinuaçâo, que scÉ realizadano tJia25/O712022, às 09:00 horas. Maiores informaçõcs aúaiés do c-mail prcgao.taua@gmail.com.
'l'auú - Ct), 20 dn julho de ?022. Progooiro , luniciprl.

192



Ê

oo-
o

B

ô

a
E

o
N

r

$

=E
É

c)
o

il

.,

=

í
oú!

q
o

PFíl
sB
+

t§í
Eo
Eô
I
DI

P

-
É

*{,É
§(/, -omohx!
!JClEÉÍ
UTó
HmP
ãtrL§>;

ao

'/

Ft
Eê
TI

l!

3

)
ê

Êê

;E{
Ê

ão
I
F
Ào

o

ê
tb

I
f

ã

I

0

o
B

E

o

ã,ú o

ü

ô
ô
ê
o

I
ô
!

og

+g
a6
;'E

r

a
3

ê

o

ê

L

ê

e

d
a
o o

3
o

o
a o

ê
o
dr

or
a



v

DtÁRtO 0r'lcl,\.L D^ uNlÁO - seção 3

RESUITADO OE JULGAMENTO
ToMADA DE PREçOS N'4/mzt

Do tipo Menor PÍeço Clobà|. tendo como obieto à contÍàtação de emprera
para execução do5 reíviços de conslrução de Chafariz Público no MunicÍpio de Cascavel -

CE, A Comissão Permenente dê Ucltâçào comunica âos lntêressados o resultado do

Julgamento da Íãsê de Propoía5 de Preços. com o seguinte resultado, Classificadas: Eletro
Campo Serviços e Construçõ€s LTDA inscrita no CNPJ: 63 551.378/000141; ATL Construçôes
e Seruiçor ElRELl, lnscrita no CNPJ ns 04 302,210/0001-95, Vencodora: ATL ConstÍuçôe5 e
Serv;ços EIREI-|, inscrite no CNP.I ne 04302210/0m1-95, RS 463,506,41 (quàríocentos e

sessenta e tres mil, quinhentos e seis reals e quaíenta e um centavos) Tudo contorme
re8islrado em ate. A paÍtiÍ desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e
inlclâdo o prazo recursal {an. 109, Inciso l, letra b de Lei n'8.666/93), Maioíês iníormeções
pelo Fone: (85) 3334,2840.

Cascavel - CE, 21 de lulho de 2022
JOSE EDNATDO CIPRIANO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Âytso DE ucllAcÃa
pREGÃo EtETnôNtco Ne 2022,07.18.01

A PÍegoeiÍâ dâ PrefeituÍa Municipal de CáÉiâ - CeaÍá, torna público, paÍa
conhecimento dos inteÍessados, que no próximo dia (M de Atosto de 2022, àr 08:30h (oito
horas e trinta minutos), atrãvés de endereço eletrônko ww comprasnet.gov,br
(Compra5net), e5tará Íealizando licitação, na modôlidâde Pre8ão Eletrônico. critérlo d€
julgamento Menor Preço poÍ ltem, tombado sb o ne 2022 07 18.01, com fins Registro de
Preços visando futuras e eventuais aquisiçôes de bandeiras ofrciais paÍa atendêr as
nêcessidades de SecretaÍie Municipal de Patrimônio c Í6nsportc do Municlpio de
Cauceia/CE, o qual encontÍa-se na integrÀ ne Sede dê Cgmissão,situadà a Rua Coronel
Cqrela nc lô7:1, Parque Soledôde, Càucaia/C[ lúôioEs infomêções, no horárlo de 08:0Oh
à5 12;00h no rndrr!çq rupr. rttrdo, o! ptlo tllr
hi(p://muni6inloÉ,teÊ,eÊ,Eov,br/llcltàcoêÉ,

§ruqrir - CE, 2l dê Julho dc 2022
INGRIO GOMES MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

AVTSO OE L|CÍT CIO
pREGÃO E[fTRôNrcO N" 13/2022 -SIOUC

O PrcBoeiro da Píefeiture Municipel de CEteús-CE @munie âoE interessedos
que iÍá realirar Pregão Eletrônico N'013/2022 - sEDUC. cuio Obieto é a Contrataçào de
eÉpre5a paÍa á pÍêÁlaç:o dor wrviçor de l€Éo de veículor dastitÉCo6 ào líaospoítc
escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino junlo a Sêcretâria da Educação do
Município dÊ CÍatcús - CE, sêndo ô CádágtÍâme,rto dâi Píopoitâs â partir do die 25 de
lulho de 2022 até 04 d€ A8osto de 2022, às 07h30min, m Siter w bll,or8.br, Abertura
dà5 Fropoías 04 dê Àgo5to de 2022, à5 08h e à Frle de olíputa de Lance no dlã 04 de
Agorlo de 2022, às Ogh. O Edltàl completo êstdrá à dlsposlçeo dos lnteílssados após esta
publicação no horário de 07h3omln às 11h30min e de l3h às 17h, no Setor de Licitações,
Site: ww,tcm.ce.Eov.br/tce-municipios e no Siter www bll,ort.br,

Crateús-CE, 21 de Julho de 2022.
FAEIO GOMES OLIVEIRI\

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

avrso oE rrcÍÍAçÂo
coNcoRRtNctA r{. 2022.07.08,3

Prêsidêntê dâ Comissão de Lícitação do Munkíplo d€ Crato/CE toÍna público
paía conhecimento dos intêrêsdos qre, neste día 24 de agosto de 2ô22 às 09h, na Sede
da Comlssão de Licitações lGlizada no Lârgo Júlio saíaiva, s/n Eairo CenrÍo - CÍato/CE,
estâÍá rêelirââdo sê9são para Íêcebimento ê âbcnurê doi envêlopês com documentos dê
habilitação e píopostas de preços para o obietol Contrateçáo dos seruiços de engenharia
para pavimenlação àsfáltiG da estradâ dÊ acesro ao Sitio Baixío, no municlpio de CÍato/CE,
dc àcordo com o convênio ng U)12O72, rcÍEÍGnte ao MAPP 2118 do Govcrno do Ertado
e celebrado entÍe a Superintendência de ObÍas Públicas e o municÍplo de Cra(o/CE, O
ediral ê sêus anexos encontmm-se disponiveis no endeÍeço aclma, das 08h00min âs
1ah00min @ atravÉs do sitc: M,tce,ce Bov,br,

tssN 1677-7069 Ne 138, serta-feira, 22 de

AVISO DE UCIÍAçÃO
PREGÃO EtErnôÍ{rCO N' 11/?022-SESA

Clmuni6 aos interesâdos que no pÍóximo dia 04 de Agostq
09h0omin, estará abrindo
Reginro de Preços para
dcstirrados a etendcr as rnecessidades da SêcÍetaria da §êúde, pelo sistÊma
www.bbmnetlicitàcoes co,n,bí O edital podeíá seí obtido iuilto a PíegoeiÍe, nà sede dà
comissão de Licitação, à Praça dos Írês Pod€res g/no - galÍro Aningas e no5 sitesi
www.cÍuz ce 8ov.br, ww bbmnetlícitâco€s,com,bí e ww.tcê.ce.gov.br.

Ctuz - CÉ, 2l de Julho de 2022
EROCHANIA ACACIO PINHO LOPES

Pregoeirô

AVISO DE UCrAçIO
PREGÃO Er.ErnôilrcO N' 6/1022

4 PÍe8oeiÍe e equipe de apaio, de a@rdo com as condiçôe5 estabêlecidas no
Edital supracltado, obseMdas as dlspGiçôes contldas na Lei Federal n' 8.666/93 e suas
alteEÉ€! m Edhal em eplgraíe, ê por motlvos de ordem adhinlstrâtlve, fic.hdo Adleda a
data da realização do certame para o dia 27 de julho de 2022,às 10h00min, a licitaÉo na
modrlidedc Prcgão Elitrônico n'06/2022-SEoUC pare o io6!intr objeto RrBirtro de Pre§es
paía fututa e eventual aquisição de íardamento escolar destinado a atender ãs

necessldades dá SecÍ€raria de Educaçáo e CultuÍa, pelo sislema BBMNET -
m-bbmnetllcitacG5.com.bÍ, O edital poderá ler obtido,unto a preBoeira, na sede da
comissão de Licitação, à PÍaça dos Tíês Podeíes s/ne - gair.o Aningas e nos sites:
ww cruz,cc.gov.br, www,bbmnctlicitâcoes @m.br c www.tcc,ce,gov br

Cruz - CE, 2l de Julho de 2022
TROCHANIA ACACIO PINHO I-OPÉS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTAOO IRAPUAN PINHEIRO

nrsurTADo Dt HAB|!|YAçÃO
roMAoa DE PREçOs Í{r 2022.O4.1t.2

Construcoes Seruicos Eventos e LGac6 ElRELl, insslta no CNPI ne 72,04,478A10ú7-77,
09 - ConíÍutore Morsês LTDA, lnscritâ m CNPI na 33.27a.6i/Oc[7-22, 70 - construtora
8oÍ8ês Camelro LTDA, inscríta no CNPI nP 01.590.549/0001-46, e 11 - I P N Construc@s e
Seryicos ElRELl, insritâ no CNPJ n! 17.E95 16710001-60; Empresas lnabilitadas: 01 - WU
coEtÍucoes e S€ruicos ElRELl, inÍrha no CNP] ng 10,912.7231000l-14, descumpÍiu o item
4-2.4.2; o3 - Momentum cmstrutúa Limltâda, lnrílta no CNPJ np 26 754.24o1o0ol-75,
dscumpriu o ilei 4.2,4.2i 04 A.l.L Costrutoía LTOA, inscrita no CNP., no
15.621 138/0001-85, descumpriu o item 4-2.4.2; 05 - ConstrutoÍa Vipon ElRELl, inscrita no
CNPJ ne 34.631.462/0001-29, não apresentou o item 4.2.4 2; 05 - Eletrocampo Seryicos e
Constru(Es LToA, tnErit! no CNP, nl 61.55137810ánl-ol, não apr€rentou oE itEnr 4.2.4,2
e 4,2,/1,11, 07 - Mçdelror Construcoes e serylçor LÍDA, lniçÍitô no CNP, 0e
07 67577O1míJ7-75, derumpriu o item 4.2,4,2 e 08 - T, C, S, dã Silva Conitrucer ElRELl,
lnr(Ílla no CNPI n0 10,787.147/0001'27, dsrcumprlu o ltcm 4.2,4.2, Enconlí.-m rborlo
píazo rsursal previsto no arti8,o 1ür, lnciso l, allnea "a" da Lei ns 8.566/93.

Deputado lÍapuân Pinheiio - CE, 21 de.lulho de 2022
ÂNÍONIO TUCAS FEITOZÂ DE SOUSA

Píerldente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

AVrSO

TOM D Ot PflEçO§ ilr. 05.004/202r

Â Comissão PeÍmanênt dê Liciteção de ProíeituÍa Municipal d. Eusébio/CE,
corc os licitantes participantes da Íomda de Preços, culo obieto é a @ntctaçâo dê
empíes especializada para ampliação e rêíoíma da €EIEF, fÍancisco Ta€íes de Abreu, no
Municipio de Eu5ÉbilCE, para que no pra:o d€ 08 (oho) dlas útck apefnle novas
propostas de preço5 com a5 devidas correçôês que enseja6m a sua desclassiflcação,
coníorme ani8o 48, § 3e da Lei n'8.666,/9:1. Fi@ delignedo o dia 08 de.gosto de 2022 às
loh, paÍa Ícccbimento c abcrtura dos cnúclopcs, ira Rua Edmilson Prnhclío.1s0,
AutódÍomo - CEP: 61.750{00 - Eusébio - CE.

Eusábio - cE, 20 de Julho de 2022
RAYI,SE RAFATLLE JENÔNIMO I-IMÂ

PreÍidente d! Comlssáo

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

avrí) DE ucrrAçilo
PTEGIO El.gÍf,ôilrcO Í{r mz!.0r.21.1

O Pr.gorlro oÍiclrl do Munlclpio dc F í.s BÍllo/cE, roÍnâ públlco, quo rcrá
."rlhãdo C€rtàme Ucltatório nô modalidade PEalo Eletrônico, tombado sob ne
2O22.O7.27.1 Objeto: Aquisição de materials odontológicos destlnedos ao atendimento dâs
necessidades Fuirdo Municipal de Saúde de FaÍlas Bíito/cE. lnlclo de âcolhim?nto das
pÍopostas: 25 de julho de 2022 às 17h. Aberture das prcpostas: 04 de agosto de 2022 às
th, hÍ(lo de lcrrlo dr dlÉotrt d€ 2022 li th3omin, Btrâvér dô
lll€ httpr:/bllÊompÍEi Gom. Or : obtÊí o tffto inllgrll do êdlt.l
e toder !r hÍoÍmasóÊr íobÍ€ ! I rão Permonentc d€ UÉltôf§o, rlto
I Rur JoC Alvlr Plmanlâl, n' 87, Cânlío, trílÚ Brlto/CE, rm horíÍlo noÍm.l dr
expediente, ou através dos endeíeços eletrônicos; ww,fariaúrato ce.gov.bÍ,
ww.tce.ce.gov br e htps://bllcompras com. lnformaçôer pêlo teleÍone: (88) 35/t41569

faÍtas WitolcÉ, 2l de. iulho de 2022
NAGO DE ARAUJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

avrso DE ucrAçÀo
iDC PffESttCl L nr arl8ott

PROCEIIOl BDC ProsnclÁl Ns O4112022. OflIGEM: loÉÍolâÍla Múnlclp.l dâ lhíía(rtÍlturá -
SElNf, OoJEÍO: CôntÍstrç60 de êmpÍÊr! pdrr êrêcu(ío do( obÍâÉ dÉ drÉno8cm,

iô de Fort.lert.CE, d,
Íitéío d6 lulíômêntor
EmpreitEda por Preço
niente do contmto de
êâmenro (PROtNtRA),

cujo o ór8ão financiador é o Banco de DeEnvolvlmento da Amérlca tatina (CÁF).

RECEBIMENTO oAs PROPOÍAs; 17/08/2022 àr 09h00mln, ABERTUFA 0AS PROPOsTAST
L7/O812O22 às Íx}hl5min. tNÍCIO DA D|§PUTA: 7710812fr22 àE 0!h30mtn, TCRMAUZ{CÀO
DÊ CONSULTAS (lnformando o ne da llcltação): Até 05 (Élnco) dlas útels antêríorer à dêta
llrd. p.íâ._brrturr d.r propotta!. E.m.ll:cploclltr,lofrrl.râ,cÊ,aov,bí, Fon.: (085)3á52.
,481. RETERENCIA DE TEMPO: Paír todr5 rs rcÍeÍên(ile de tempo reÍá observado o

crôto/cE,21
VALÉRIA DO

de julho de 2022
CARMO MOURA

Pí$idente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AV|§O DE CiEDÊilCr MEIIÍO t{r 2/20t2.S6A

O MqFiciPio qe Crur, pqr melo da S€cretarla de §aÉ(e, tqrna público o
Credenciamnto, culo objeto é "credenciammto de empresas pata realização de exames
laboratgÍlâlr dlvêruor, dêstlnados â suprir t, nccGsridada, da rccr€t€rlD da saÉdG dg
mun!(lplo, de forma íuFlcÍnentÊr, pGlo preço csnrtrntê na Tab6la Naclonrl do SUs, I Côrgo
dô SÊEÍEIâíÊ dê S!údc destÇ Municiplo dê Crur,n, 0r lnkru5ísdo8 dêverto ênc0mlnhar
ceur doçúmêntos psrâ a Comlsslo dc lkltàCo, a partlr dê sus publlc8elo, dê * unda o
sexta-feiE, nos horáíios de 08:00 às 12:00 e de 13:30h às 17:30 horas. O Referido Ediral
poderá sÊr adquirido na Comissão de ticitação, PraÉ d6 Três Poders s/no - Bairro
Aningas - CEP 62.59'(m - Cruz{eará, no PoÍtal de Llcltações do ÍCE
(httpsr//lcitacoes.tcêce.gov.br/) e no endêÍeço elêtrônico do municipio de Cru2

{httos r//crur,ce, gov,br/transpâíencia-municipaUponal{elicitâtrs/1.

CrudCE, 2L de |ulho de 2022
ASSUNçÀO NAYARÁ SILVA DE MELO

Prarídente da CÊL

avtso DC uctTAçÀo
TOMADA OE PiEçO§ t{. rltOTtáCDVC

A çPt do MunrcíFto dê Çrur çomunrc. ào! interoÍÍàdo! quo ort.rá
rêalirando a sêssão públi6 no dla l0 dê ASosro de 2022, às 10 horal, paÍa o objeto
"reÍerma e rmplieÉo da E E.F Dsnírir Meria d: Silyeile em Vilá Préa Bo Município de
CÍuZ.". O edital poderá ser obtldo junto a Comlssâo de Ucltação e nos slte5:
www,crur.cc,tóv.b, a www,tEc,ce.tov,bt.

Cruu - cE, 21 de .iulho de 2022
ASSUNçÃO NAYARA SITVA DE MEU'
PíeildêntÍ d. Comlgrlô dG Llcltrçlo

<>

3í$5 rl, *"r,mtu dí. w ÉilíÍdu m rilC?,.ro ?hFôí{v
(I/P hro rffib.rov E/áoni dd.q fFl, Fb çôd{o 05t0ro1r0rl)0Qlo,

u!úú(, Hilido dN[.hHl. (nfçrc W il , ,m , 4e ,(/m/ffir,
que rB1\úl . lrlírtút.lNrr da íh.wr ,0b:45 lhrilr,,{ - r(r-i,ail

lcP!d


